
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Direção Geral
Gabinete

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

PRORROGAÇÃO EDITAL Nº 17/2019
 

Dispõe sobre prorrogação do prazo de inscrição para o Processo de
Seleção de discentes do IFMG Campus de Ribeirão das Neves para

participação no MINIONU 2019.
 

 

A DIRETORA GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS – Campus Ribeirão
das Neves, nomeada pela portaria n° 2, de 2 de janeiro de 2019, publicada no
DOU de 4 de janeiro de 2019, seção 2, pág. 18, nos termos da Lei nº 8.745/1993,
com alterações dadas pela Lei nº 9.849/99; considerando a Orientação Normativa
SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112
e Nota Técnica SRH-MP nº 487/2009; conforme a Resolução CONSUP-IFMG nº
029/2017; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475,
de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, página
17, RESOLVE: Prorrogar, até o dia 4 de junho de 2019, o prazo para inscrição no
processo de seleção de discentes para participação no MINIONU 2019 de que trata
o Edital nº 17/2019. 
 
 

Ribeirão das Neves, 29 de maio de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira,
Diretora Geral, em 31/05/2019, às 15:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0330444 e o código CRC 7D23A227.

23713.000555/2019-39 0330444v1

Prorrogação Edital RNR-GAB 0330444         SEI 23713.000555/2019-39 / pg. 1


	Prorrogação Edital RNR-GAB 0330444

